
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2022 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W LUBLIŃCU 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu lublinieckiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1, pkt 1, pkt 3 lit. b) i pkt 4, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1421 ze zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na terenie powiatu lublinieckiego obszar występowania zgnilca amerykańskiego pszczół, 
zwany dalej „obszarem zapowietrzonym”. 

2. Obszar zapowietrzony obejmuje: 

1) miasto Lubliniec, 

2) w gminie Pawonków (obszar wiejski) miejscowości: Solarnia, Lisowice, Draliny, 

3) w gminie Kochanowice (obszar wiejski) miejscowości: Lubecko, Kochcice, Kochanowice, Jawornica, 
Harbułtowice, Droniowice, 

4) w gminie Koszęcin (obszar wiejski) miejscowości: Sadów, Wierzbie, Rusinowice, Piłka. 

3. Mapa obszaru zapowietrzonego stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Ustala się sposób oznaczenia obszaru zapowietrzonego poprzez ustawienie tablic ostrzegawczych 
z trwałym i widocznym napisem „Uwaga. Zgnilec amerykański pszczół. Obszar zapowietrzony”. 

2. Tablice, o których mowa w ust. 1 umieszcza się na wszystkich drogach wjazdowych do obszaru 
zapowietrzonego. 

3. Do oznaczenia obszaru zapowietrzonego w sposób określony w ust. 1 zobowiązuje się: 

1) Burmistrza Miasta Lubliniec; 

2) Wójtów Gmin Kochanowice, Koszęcin i Pawonków. 

§ 3. W obszarze zapowietrzonym zakazuje się: 

1) przemieszczania, bez zezwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lublińcu rodzin pszczelich, pszczół, 
matek pszczelich, czerwia, pni pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece; 

2) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół. 

§ 4. Zakazy określone w rozporządzeniu dotyczą wszystkich posiadaczy pszczół z obszaru 
zapowietrzonego i obowiązują do czasu uchylenia niniejszego rozporządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 01 sierpnia 2022 r.

Poz. 5064



§ 5. Wykonanie rozporządzenia powietrza się: 

1) Burmistrzowi Miasta Lubliniec; 

2) Wójtom Gmin Kochanowice, Koszęcin i Pawonków. 

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miasta Lubliniec, gmin Kochanowice, Koszęcin i Pawonków. 

   

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lublińcu 
 
 

Krzysztof Biś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5064



Załącznik do rozporządzenia Nr 1/2022

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lublińcu

z dnia 22 lipca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5064


	Rozporządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

		2022-08-01T06:36:39+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




